
 

Brancheringsregeling weekmarkt Staphorst 
 
Gemeente Staphorst, 
 
Gezien het besluit van de gemeenteraad van [datum] tot het vaststellen van de Marktverordening 
gemeente Staphorst 2021; 
 
Overwegende dat in artikel 3 lid 1 sub e en f van genoemde verordening is bepaald dat een lijst 
met artikelen (branches) en een maximum aantal standplaatsen per branche kan worden 
vastgesteld door het college. 
 
Besluit: 
 
Vast te stellen de volgende brancheregeling voor de weekmarkt Staphorst 2021: 
 

1. Aardappelen, groente en fruit    2 
2. Bloemen en planten     1 
3. Brood, koek en banket     1 
4. Dameskleding (bovenkleding)    2 
5. Diepvriesproducten     1 
6. Dierbenodigdheden     1 
7. Gereedschappen     1 
8. Gordijnstoffen      1 
9. Herenkleding (bovenkleding)    1 
10. Horloges en sierraden     1 
11. Huishoudelijke artikelen    2 
12. Baby- en kinderkleding    1 
13. Kleinvakartikelen     1 
14. Bedmode      1 
15. Lederwaren      1 
16. Noten en zuidvruchten    1 
17. Lingerie, onderkleding en badmode   1 
18. Poelier       1 
19. Schoeisel      1 
20. Snoepwaren      1 
21. Speelgoed      1 
22. Beenkleding      1 
23. Modestoffen      1 
24. Drogisterijartikelen     1 
25. Vis       1 
26. Vlees en vleeswaren     1 
27. Wenskaarten en boeken    1 
28. Worstsoorten      1 
29. Zuivelproducten     1 

 
Overeenkomstig het bepaalde in de verordening wordt de op de markt te verhandelen branche 
vermeld op de vergunning voor het innemen van een vaste standplaats, welke door het college 
worden verstrekt. 
Dit branchebesluit weekmarkt Staphorst 2021 treedt in werking op de derde dag na 
bekendmaking. 



 

 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente Staphorst, gehouden op [datum]. 
 
Burgemeester en wethouders van Staphorst, 
de secretaris,      de burgemeester, 


